
 

 

Nám. L Svobodu 1 

Banská Bystrica 975 17  

+ 421 905 364 096 

 

www.fnspfdr.sk 

akasak@nspbb.sk 

IČO: 00165549                                                           DIČ: 2021095670                                          IČDPH: SK2021095670 

 
 
 
 
 
 

    Všetkým záujemcov 

Váš list číslo/zo dňa  Naše číslo Vybavuje/kontakt Dátum 
  Mgr. Adam Kašák 

+421 905 364 096 
akasak@nspbb.sk  

20.01.2026 

 
Vec: Vysvetlenie súťažných podkladov č. 5 
 
Verejný obstarávateľ Fakultná nemocnica s poliklinikou F. D. Roosevelta Banská Bystrica, IČO: 00 165 
549, so sídlom Nám. L. Svobodu 1, 97 17 Banská Bystrica (ďalej len „verejný obstarávateľ“) vyhlásil 
nadlimitnú zákazku postupom verejnej súťaže s názvom s názvom „Zariadenia počítačovej tomografie 
vrátane príslušenstva a súvisiacich úkonov“ (ďalej len „verejné obstarávanie“) oznámením o vyhlásení 
verejného obstarávania v Úradnom vestníku EÚ zo dňa 19.12.2025 pod č. 849802-2025 a zverejneným 
vo Vestníku ÚVO č. 257/2025 dňa 22.12.2025 pod č. 20215-MST (ďalej len „oznámenie o vyhlásení 
verejného obstarávania“). 
 
Verejnému obstarávateľovi doručil jeden so záujemcov nasledovné otázky, na ktoré verejný 
obstarávateľ poskytuje nasledujúce odpovede: 
 
Otázka č. 1  
 
„Prosím o doplnenie kapacity elektrického prívodu pre obe miestnosti (k vysvetleniu č. 1).“ 
 
Odpoveď na otázku č. 1 
 
Kapacita je daná prierezom, dĺžkou a istením hlavných prívodov pre obe miesta, čo sú parametre, ktoré verejný 
obstarávateľ zverejňoval v rámci vysvetlenia č.1. Verejný obstarávateľ má za to, že kapacitu je možné určiť na 
základe týchto parametrov 
 
Otázka č. 2  
 
„Dĺžka prívodu, ktorú ste uviedli je podlahová vzdialenosť alebo reálna dĺžka inštalovaných vodičov? 

 
Odpoveď na otázku č. 2 
 
Parameter uvedený vo vysvetlení súťažných podkladov č. 1 je reálnou dĺžkou inštalovaných vodičov.  
 
Otázka č. 3 
 
„Aký je výkon chladenia: klimatizácia a vzduchotechnika dokopy pre miestnosť na urgente aj na rádiológií 

(otázka na obe miestnosti)?“ 

 
 Odpoveď na otázku č. 3 

 
 
 
 
 

mailto:akasak@nspbb.sk


 

 

Nám. L Svobodu 1 

Banská Bystrica 975 17  

+ 421 905 364 096 

 

www.fnspfdr.sk 

akasak@nspbb.sk 

IČO: 00165549                                                           DIČ: 2021095670                                          IČDPH: SK2021095670 

 
Výkon chladenia pre priestor č. 1 (rádiológia) je 15,9 kW. 
 
Výkon chladenia pre priestor č. 2 (urgent) je 14,9 kW.  
 
Otázka č. 4 
 
Žiadame o poskytnutie zakreslenia pôdorysu podlahy - existujúcich káblových kanálov betónovej základne 

CT a jej parametrov. 

 
Odpoveď na otázku č. 4 
 
Verejný obstarávateľ poskytuje požadované dokumenty a zverejňuje v rámci systému JOSEPHINE ako 
prílohy č. 17 a č. 18 súťažných podkladov.  
 
Otázka č. 5 
 
„Aká je nosnosť "mostu", ktorý sa nachádza pred jedálňou. Je vhodný na vyloženie CT technológie? Z 

obhliadky vyplynulo, že je to vhodné miesto na vstup CT do objektu počas návozu (transportná trasa pre 

pracovisko rádiológie)“ 
 
Odpoveď na otázku č. 5 
 
Verejný obstarávateľ ako odpoveď na túto otázku poskytuje záujemcom v systéme JOSEPHINE 
dokument Technická správa časť statika, ktorý sa týka predmetného premostenia (oficiálny názov 
premostenia je premostenie k bloku B) ako prílohu č. 16 súťažných podkladov.  
 
Otázka č. 6 
 
„Vzhľadom na zložitosť projektu a na fakt že, časť lehoty uplynula počas vianočných sviatkov, žiadame o 

posunutie termínu na predkladanie ponúk na neskorší termín.“ 

 
Odpoveď na otázku č. 6 
 
Viď, uvedené nižšie.  
 
Všeobecne: 
 
Verejný obstarávateľ konštatuje, že vyššie uvedené vysvetlenie bolo poskytnuté v lehote stanovenej 
v zmysle § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých 
zákonov v znení neskorších predpisov.  
 
V dôsledku tohto vysvetlenia dochádza k poskytnutiu informácií, ktoré môžu mať podstatný vplyv na  
vypracovanie ponuky. V nadväznosti na vyššie uvedené a na ostatné vysvetlenia, ktoré verejný 
obstarávateľ zverejnil dňa 20.01.2026, verejný obstarávateľ pristúpil k predĺženiu lehoty na 
predkladanie ponúk.  
 
Pôvodná lehota na predkladanie ponúk bola stanovená do 27.01.2026 do 10:00 hod.  
 
Nová lehota na predkladanie ponúk je stanovená do 02.02.2026 do 10:00 hod.  
 
S pozdravom 



 

 

Nám. L Svobodu 1 

Banská Bystrica 975 17  

+ 421 905 364 096 

 

www.fnspfdr.sk 

akasak@nspbb.sk 

IČO: 00165549                                                           DIČ: 2021095670                                          IČDPH: SK2021095670 

                 .....................................................         
Mgr. Adam Kašák 
Koordinačná jednotka – Nová nemocnica 
 

 


